
1 

 
 

 

ΘΕΜΑ: «Έγκριση πρακτικού της Επιτροπής Διενέργειας-Αξιολόγησης και Ματαίωση του Συνοπτικού 
Διαγωνισμού της υπ’ αρ. πρωτ. 1685/13-4-2018 Διακήρυξης για την επιλογή αναδόχου του έργου 
«Αξιολόγηση Πιλοτικής Εφαρμογής της Πράξης», στο πλαίσιο των Υποέργων 5-8 της Πράξης «Μια Νέα 
Αρχή στα ΕΠΑΛ – Υποστήριξη σχολικών μονάδων ΕΠΑΛ» με Κωδικό ΟΠΣ: 5010706, στους Άξονες 
Προτεραιότητας 7, 8 και 9 του Επιχειρησιακού Προγράμματος «Ανάπτυξη Ανθρώπινου Δυναμικού, 
Εκπαίδευση και Διά Βίου Μάθηση 2014 – 2020». 

          

Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΤΟΥ 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΕΡΕΥΝΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 

 

Έχοντας υπόψη: 

1. Τον Ν. 4412/2016 (ΦΕΚ 147/Α’/8-8-2016) «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και Υπηρεσιών 
(προσαρμογή στις Οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ)», όπως ισχύει, 

2. Τον Ν. 4314/2014 (ΦΕΚ 265/Α’/23-12-2014) «Για τη διαχείριση, τον έλεγχο και την εφαρμογή 
αναπτυξιακών παρεμβάσεων για την προγραμματική περίοδο 2014-2020 […]», όπως ισχύει, 

3. Το άρθρο 90 του «Κώδικα Νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και Κυβερνητικά Όργανα» που κυρώθηκε 
με το άρθρο πρώτο του Π.Δ. 63/2005 (ΦΕΚ 98/Α/22-4-2005), 

4. Το άρθρο 6 του Ν. 4354/2015 (ΦΕΚ 176/Α’/16-12-2015) «Τροποποίηση διατάξεων του ν. 4314/2014 
(ΦΕΚ Α΄265)»  περί  μετονομασίας της Ειδικής Υπηρεσίας Εφαρμογής Εκπαιδευτικών Δράσεων σε 
«Επιτελική Δομή ΕΣΠΑ Υπουργείου Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων, Τομέα Παιδείας», όπως 
ισχύει, 

5. Την υπ’ αρ. πρωτ. 47903/ΕΥΘΥ 495/9-5-2016 (ΦΕΚ 1406/Β’/19-5-2016) Κοινή Υπουργική Απόφαση 
«Αναδιάρθρωση της Ειδικής Υπηρεσίας “Επιτελική Δομή ΕΣΠΑ Υπουργείου Παιδείας, Έρευνας και 
Θρησκευμάτων, Τομέα Παιδείας” […]» όπως ισχύει, 

 
 

 

 

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 
 

 
 
 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
YΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΕΡΕΥΝΑΣ KAI ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ  

 
ΕΙΔΙΚΗ ΥΠΗΡΕΣΙΑ  

ΕΠΙΤΕΛΙΚΗ ΔΟΜΗ ΕΣΠΑ  
 ΤΟΜΕΑ ΠΑΙΔΕΙΑΣ 

 
ΜΟΝΑΔΑ Γ’ 

ΟΡΓΑΝΩΣΗΣ ΚΑΙ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ 

               
Ταχ. Δ/νση          :  Ανδρέα Παπανδρέου 37 
Τ. Κ. – Πόλη        :  151 80, Μαρούσι 

     Ιστοσελίδα          :  www.epiteliki.minedu.gov.gr 
Πληροφορίες : Ειρήνη Πουχτού 
Τηλέφωνο : 210  3443338 
Φαξ : 210  344 2153 
e-mail : epouhtou@minedu.gov.gr  

 

ΕΥΡΩΠΑΪΚΗ ΕΝΩΣΗ 
ΕΥΡΩΠΑΪΚΟ ΚΟΙΝΩΝΙΚΟ ΤΑΜΕΙΟ 

 
 

     Μαρούσι, 10/5/2018    
     Αριθμ. Πρωτ.: 2186 

 
 
 

 

 
ΑΠΟΦΑΣΗ 

mailto:epouhtou@minedu.gov.gr
ΑΔΑ: ΨΝ0Ξ4653ΠΣ-4Ε9



2 

 
 

 

6. Την υπ’ αρ. πρωτ. 110427/ΕΥΘΥ/1020/20-10-2016 (ΦΕΚ 3521/Β/1-11-2016) Υπουργική Απόφαση 
«Τροποποίηση και αντικατάσταση της υπ’ αριθ. 81986/ΕΥΘΥ712/31-07-2015 (ΦΕΚ/Β’/1822) 
υπουργικής απόφασης «Εθνικοί κανόνες επιλεξιμότητας δαπανών για τα προγράμματα του ΕΣΠΑ 
2014-2020 – Έλεγχοι νομιμότητας δημοσίων συμβάσεων συγχρηματοδοτούμενων πράξεων ΕΣΠΑ 
2014-2020 από Αρχές Διαχείρισης και Ενδιάμεσους Φορείς – Διαδικασία ενστάσεων επί των 
αποτελεσμάτων αξιολόγησης πράξεων», όπως ισχύει,  

7. Την Απόφαση της Ευρωπαϊκής Επιτροπής με αριθμό C/2014/10128 final – 17.12.2014 που αφορά 
στην έγκριση του Ε.Π. «Ανάπτυξη Ανθρώπινου Δυναμικού, Εκπαίδευση και Δια Βίου Μάθηση 2014-
2020» (Κωδικός CCI2014GR059OR001), όπως ισχύει, 

8. Την υπ’ αρ. πρωτ. 15907/17-11-2017 (ΑΔΑ: ΩΡ0Ι465ΧΙ8-ΘΧ3) Απόφαση ένταξης της Πράξης «Μια Νέα 
Αρχή στα ΕΠΑΛ – Υποστήριξη σχολικών μονάδων ΕΠΑΛ» με Κωδικό ΟΠΣ 5010706 στο Επιχειρησιακό 
Πρόγραμμα «Ανάπτυξη Ανθρώπινου Δυναμικού, Εκπαίδευση και Δια Βίου Μάθηση 2014-2020», 

9. Την υπ’ αρ. πρωτ. 178/12-1-2018 (ΑΔΑ: ΩΙΤ1465ΧΙ8-ΔΩ1) Απόφαση τροποποίησης της Πράξης «Μια 
Νέα Αρχή στα ΕΠΑΛ – Υποστήριξη σχολικών μονάδων ΕΠΑΛ» με Κωδικό ΟΠΣ 5010706 στο 
Επιχειρησιακό Πρόγραμμα «Ανάπτυξη Ανθρώπινου Δυναμικού, Εκπαίδευση και Δια Βίου Μάθηση 
2014-2020», και το ισχύον τεχνικό δελτίο αυτής,  

10. Το Π.Δ. 125/2016 (ΦΕΚ 210/Α/05-11-2016) «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και 
Υφυπουργών», 

11. Την υπ’ αρ. πρωτ. 40023/Υ1/9-3-2018 Υπουργική Απόφαση (ΦΕΚ 867/Β’/12-3-2018) «Μεταβίβαση 
δικαιώματος υπογραφής “Με εντολή Υπουργού”, “Με εντολή Αναπληρωτή Υπουργού” και “Με 
εντολή Υφυπουργού” στους Γενικούς/Διοικητικό και Τομεακούς Γραμματείς του ΥΠ.Π.Ε.Θ., στους 
Προϊσταμένους Γενικών Διευθύνσεων, Διευθύνσεων, Αυτοτελών Διευθύνσεων, Τμημάτων, Αυτοτελών 
Τμημάτων […]», όπως ισχύει, 

12. Την υπ΄ αρ. πρωτ. 180763/Γ1/25-10-2017 (ΦΕΚ 536/ΥΟΔΔ/27-10-2017) Απόφαση του Πρωθυπουργού 
και του Υπουργού Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων με θέμα «Διορισμός Γενικού Γραμματέα του 
Υπουργείου Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων», όπως ισχύει, 

13. Την υπ’ αρ. πρωτ. 1685/13-4-2018 (ΑΔΑΜ: 18PROC002940794) Διακήρυξη Συνοπτικού Διαγωνισμού 
με  κριτήριο ανάθεσης την πλέον συμφέρουσα από οικονομική άποψη προσφορά βάσει τιμής για την 
επιλογή αναδόχου του έργου «Αξιολόγηση Πιλοτικής Εφαρμογής της Πράξης», 

14. Την υπ’ αρ. πρωτ. 1849/24-4-2018 (ΑΔΑ: ΨΟ8Ι4653ΠΣ-9Ω3) Απόφαση Σύστασης-Συγκρότησης 
Επιτροπής Διενέργειας-Αξιολόγησης, Επιτροπής Εξέτασης Ενστάσεων και Επιτροπής 
Παρακολούθησης-Παραλαβής στο πλαίσιο της ως άνω Διακήρυξης. 

15. Την τεχνική προσφορά της εταιρείας «Media Suite». 

16. Το γεγονός ότι η προσφορά της εταιρείας «Media Suite» είναι η μοναδική προσφορά που 
υποβλήθηκε στο πλαίσιο της ως άνω Διακήρυξης. 

17. Το υπ’ αρ. 1/25-4-2018 Πρακτικό της Επιτροπής Διενέργειας-Αξιολόγησης, το οποίο διαβιβάστηκε 
στην Υπηρεσία μας με το υπ’ αρ. πρωτ. εισερχ. 1908/26-4-2018 έγγραφο. 

18. Το γεγονός ότι η δαπάνη του έργου θα βαρύνει τον προϋπολογισμό της Πράξης «Μια Νέα Αρχή στα 
ΕΠΑΛ – Υποστήριξη σχολικών μονάδων ΕΠΑΛ» με Κωδικό ΟΠΣ 5010706, η οποία εντάσσεται στους ΑΠ 
7, 8, και 9 του ΕΠ «Ανάπτυξη Ανθρώπινου Δυναμικού, Εκπαίδευση και Διά Βίου Μάθηση 2014 – 
2020» και πιο συγκεκριμένα τον Κωδικό ΣΑΕ 2017ΣΕ34510056 από τον οποίο χρηματοδοτείται η ως 
άνω Πράξη. 

ΑΔΑ: ΨΝ0Ξ4653ΠΣ-4Ε9



3 

 
 

 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 

1. Την έγκριση του υπ’ αρ. 1/25-4-2018 Πρακτικού της Επιτροπής Διενέργειας-Αξιολόγησης, το οποίο 

διαβιβάστηκε στην Υπηρεσία μας με το υπ’ αρ. πρωτ. εισερχ. 1908/26-4-2018 έγγραφο. 

 

2. Την απόρριψη της τεχνικής προσφοράς της εταιρείας «Media Suite», διότι δεν επισυνάπτονται 

αντίγραφα πτυχίων και βεβαίωση συμμετοχής, σε ζητούμενα έργα, δύο τουλάχιστον μελών της 

ερευνητικής ομάδας του Αναδόχου, όπως αυτό περιγράφεται στην (με Α/Α 1.) υποχρεωτική 

προδιαγραφή του Πίνακα Συμμόρφωσης της υπ’ αρ. πρωτ. 1685/13-4-2018 Διακήρυξης. 

 
3. Τη ματαίωση του Διαγωνισμού, διότι η διαδικασία απέβη άγονη λόγω απόρριψης της ως άνω 

μοναδικής προσφοράς, σύμφωνα με το άρθρο 106 του Ν. 4412/2016 και τα Άρθρα 10 και 15 της υπ’ 

αρ. πρωτ. 1685/13-4-2018 Διακήρυξης. 

 

 

 

 
 

Συνημμένα:  
1. Το υπ’ αρ. 1/25-4-2018 Πρακτικού της Επιτροπής Διενέργειας-Αξιολόγησης 

 

Κοινοποίηση:  

Εταιρεία Διεύθυνση Τηλέφωνο E-mail  

Media Suite Πλατεία Αγοράς 17 – Σιάτιστα 
Κοζάνης, ΤΚ 50300 

2310 433434 info@mediasuite.gr  

 
Εσωτερική Διανομή: 
1. Γραφείο Γενικού Γραμματέα ΥΠΠΕΘ 

2. Προϊστάμενος Επιτελικής Δομής ΕΣΠΑ Τομέα Παιδείας ΥΠΠΕΘ 

3. Μονάδες B2 και Γ 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 

 

 

 

 

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΑΓΓΕΛΟΠΟΥΛΟΣ 

mailto:info@mediasuite.gr
ΑΔΑ: ΨΝ0Ξ4653ΠΣ-4Ε9


		2018-05-10T14:29:05+0300
	Athens




